Министерство образования Белгородской области

областное государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лицей №9 г. Белгорода» Белгородской области

(ОГБОУ «Лицей № 9 г. Белгорода»)

ПРИКАЗ

« 31 » августа  2022 г.          №  ___881____

Об организации родительского контроля

за питанием в школьной столовой

в 2022-2023 учебном году

  На основании Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 1.03.2020г № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от

20.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части

совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества

пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0280-20

Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля за

организацией и качеством питания детей в школьной столовой, в следующем

составе:

Председатель комиссии:

-директор школы Петренко Е.Г.,

-зам.директора Тимофеева Е.И.,

-зав.столовой Овсянникова Р.Н.

Члены комиссии:

-представитель родительской общественности Колесникова Ю.Ф.,

-представитель родительской общественности Полякова М.А.,

-представитель родительской общественности Поленова Ю.Е.,

-представитель родительской общественности Семкина С.Н.,

-представитель родительской общественности Булгакова Е.Г.

2. Комиссии родительского контроля осуществлять контроль за

выполнением санитарно-эпидемиологических требований к организации

питания обучающихся согласно графику (приложение 1). Все замечания

фиксируются в журнал посещения родительского контроля питания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Тимофееву Е.И.

Директор

ОГБОУ «Лицей № 9 г.Белгорода»

Е.Г. Петренко

Исп. Е.И. Тимофеева

Приложение 1 к приказу

№_881__от ____31.08.2022г.______

График посещения столовой членами комиссии родительского контроля

питания обучающихся

№ ФИО члена комиссии Дата

1.  Колесникова Ю.Ф. Первая неделя сентября

2.  Полякова М.А. Первая неделя октября

3.  Поленова Ю.Е. Первая неделя ноября

4.  Семкина С.Н. Первая неделя декабря

5.  Булгакова Е.Г. Третья неделя января

6.  Колесникова Ю.Ф. Первая неделя февраля

7.  Полякова М.А. Первая неделя марта

8.  Поленова Ю.Е. Первая неделя апреля

9.  Семкина С.Н. Первая неделя мая

	ПРИКАЗ
	« 31 » августа  2022 г.          №  ___881____